
会員各位                             沖縄衛会発第  号 

令和 7 年 ９月 24 日 

 

（一社）沖縄県歯科衛生士会 

会長 野田 直美 

健口サポート担当理事 松堂 香織  

<公印省略>  

  

健口サポート研修会について（ご案内）  

  「口腔の変化と関係する全身的疾患-低ホスファターゼ症（HPP）」  
  

拝啓、会員の皆様におかれましては、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

本年度の健口サポート研修会を下記の要領で開催致します。  

低ホスファターゼ症の中に、アルカリホスファターゼの働きが弱いことで歯に発症することがある病気です。

乳歯が通常より早くグラグラして多数脱落することで、近年、歯科臨床の場で低ホスフォターゼ症が発見さ

れ、診断につながることがあるようです。低ホスフォターゼ症の早期発見に歯科が貢献できるのであれば、歯

科衛生士としても知識として知っておくべきではないかと思います。今回、歯科医師の中村博幸先生に講演を

していただきます。  

アレクシオンフォーマ合同会社より、低ホスファターゼ症の治療薬についてのお話もうかがえることになって

おります。  

皆様のご参加をお待ちしております。                        敬具 

               

                 記 

 

日時：令和 7 年 11月 30日（日）１０時～１1 時３０分 

場所：沖縄県口腔保健医療センター 2 階 大研修室 ハイブリット開催 

講師：歯科医師 中村博幸先生   

演題：「口腔の変化と関係する全身的疾患‐低ホスファターゼ症(HPP)」 

対象者：歯科衛生士 参加費：会員：無料 非会員：5,000 円  

             他県会員：3,000円  

申込先：申し込みフォームにておねがいします。    →→→ 

  

申込〆切：会員での申し込みの方→令和 7 年 11 月 26 日(水) 

     非会員での申し込みの方→令和 7年 11 月 10日(月)→申し込み後に参加費振り込み案内→ 

  入金確認後→zoomパスコード送信 

定員：会場５０名  ＺＯＯＭ参加（本会ホームページにてＩＤ・パスコードを掲載します）  

日本歯科衛生士会 生涯研修 1 単位取得   

共催：アレクシオンフォーマ合同会社  

           

(一社)沖縄県歯科衛生士会  

事務局 TEL098‐996‐3573  

                              


	「口腔の変化と関係する全身的疾患-低ホスファターゼ症（HPP）」

